

MONTFORT SENIOR SECONDARY SCHOOL, THERESAPURAM
SYLLABUS FOR THE ACEDMIC YEAR 2024-25

GRADE: I

SUBJECT: ENGLISH

MONTH	PROSE	POETRY	GRAMMAR/ COMP	ACTIVITY
JUNE	LN.1 MIMI 'S BIRTHDAY	POEM 2. A LITTLE SEED.	THE ALPHABET ,VOWELS AND CONSONANTS.	MAKE A BIRTHDAY INVITATION CARD.
JULY		POEM2. A LITTLE SEED.	NOUNS: NAMING WORDS.	CROSS CONNECT HIDE AND SEEK FOR VARIOUS GAMESIN YOUR SCHOOL PLAYGROUND.
PA1 EXAM 22.07.24 to 29.07.24	LN. 1 AND 2			
AUGUST	LN.3 HIDE AND SEEK. LN.4 PINOCCHIO.	POEM 5. CLOUDS .	NOUNS: PROPER NOUN, COMMON NOUN AND GENDER.	COLLECT THE PICTURES OF VARIOUS EMOJI.
SEPTEMBER	LN.6 A RAINY DAY.	POEM. 5 CLOUDS .	ARTICLES , NOUNS (ONE & MANY)	DRAW A PICTURE OF THE DIFFERENT THINGS YOU SEE IN THE SKY.
PA2 EXAM 14.09.24 to 23.09.24	LN. 1,2,3,4 ,5 AND 6			
OCTOBER	LN.7 THE MOUSE AND THE PENCIL .	POEM 8 .A HAPPY CHILD	PRONOUNS. ADJECTIVES	DRAW YOUR FAVOURITE ANIMAL , COLOUR AND NAME IT.
NOVEMBER	LN. 7 THE MOUSE AND THE PENCIL .	POEM 8. A HAPPY CHILD .	VERBS : ACTION WORDS.	MATCH THE ANIMALWITH THEIR YOUNG HOMES.
PA3 EXAM 02.12.24 to 09.12.24	LN.7,8 AND 9			
JANUARY	LN .9 ANIMAL HOMES,		VERBS: HAS, HAVE THIS, THAT,THESE,THOSE	MAKE A PAPER BOAT
FEBRUARY	LN. 10 ME TOO	POEM .11 HERE IT COMES!THERE IT GOES!	PLACE WORDS: IN, ON, UNDER, NEAR. JOINING WORDS : AND,BUT	MAKE A FAMILY CHART,AND WRITE YOUR FAVOURITE PERSON IN YOUR FAMILY.

PA4 EXAM 03.02.25 to 10.02.25	LN.10 AND 11			
MARCH	LN.12.WHAT 'S NEEMA EATING TODAY?	POEM .11 HERE IT COMES ! THERE IT GOES!	PUNCTUATION COMPOSITION VOCABULARY	COLLECT THE HEALTHY AND JUNK FOOD PICTURES .
ANNUAL EXAM 19.03.25 to 27.03.25	LN 7,8,9,10 ,11,&12			

GRADE:I
SUBJECT: MATHEMATICS

MONTH	PORTIONS TO BE COMPLETED	ACTIVITY
JUNE	CHAPTER: 1,2 NUMBERS 0 TO 9 ADDITION UPTO 9	To reinforce the concept of recognition and comparing of numbers from 0 to 9.
JULY	CHAPTER: 3 SUBTRACTION UPTO 9	To look at the patterns in addition facts of numbers.
PA1 PORTIONS (22 ND to 29 TH JULY)	CHAPTER: 1 & 2	
AUGUST	CHAPTER: 4,5 NUMBERS 10 TO 50. ADDITION AND SUBTRACTION UPTO 50.	To learn about ordinal numbers up to 9
SEPTEMBER	CHAPTER: 6,7 NUMBERS 51 TO 100. ADDITION AND SUBTRACTION UPTO 100.	To develop mental fluency in adding numbers
PA2 PORTIONS (14 TH TO 23 RD SEPTEMBER)	CHAPTER: 1 TO 7	
OCTOBER	CHAPTER: 8, 9 SHAPES AND SPACE. PATTERNS.	To find and make shapes using ice cream sticks that match real-life objects
NOVEMBER	CHAPTER: 10 MEASUREMENT	To make patterns as per the patterns card.
DECEMBER	REVISION FOR PA3	
PA3 PORTIONS (02ND to 9TH DECEMBER)	CHAPTER: 8 &10	
JANUARY	CHAPTER: 11, 12 TIME DATA HANDLING	To read time by the hour, and colour digital and analogue clocks
PA4 PORTIONS (3RD TO 10TH FEBRUARY)	CHAPTER: 9,11,12.	
FEBRUARY	CHAPTER: 13 MONEY.	Data interpretation: As per the given data.
MARCH	(REVISION FOR ANNUAL EXAM.)	Making different combinations for the same amount
ANNUAL PORTIONS (19TH TO 27TH MARCH)	CHAPTER: 8 TO 13.	

GRADE I

SUBJECT: EVS

MONTH	PORTIONS TO BE COMPLETED	ACTIVITY
JUNE	LN.1 MYSELF AND MYFAMILY	All About Me Make a clouds and strips to describe yourself
JULY	LN.2 MY BODY	Make- your- own- animals -ears
PA1 EXAM (22 - 29)	LN- 1& 2	
AUGUST	LN.3 GOOD HABITS LN.4 MY NEIGHBOURHOOD	Draw and colour a picture of one healthy food item and one junk food item.
SEPTEMBER	LN.5 SAFETY RULES LN.6 PLANTS AROUND US	Draw and colour a picture of traffic lights and write what each colour in the traffic light stand for.
PA2 EXAM (14 TO 23)	LN- 1 to 6	
OCTOBER	LN.7 ANIMALS AROUND US	WHAT DO SEEDS NEED? Let's investigate how seeds grow into plants
NOVEMBER	LN.8 MY FOOD	Make a healthy food Plate
PA3 EXAM (02 TO 09)	LN- 7 & 8	
DECEMBER	LN.9 AIR IS WATER	Draw two things that fly with the help of air
JANUARY	LN.10 SEASONS	Spread Happiness (donate seasonal clothes)
PA4 EXAM (03 TO 08)	LN- 9 & 10	
FEBRUARY	LN.11.1 OBJECTS IN THE SKY	Draw the objects seen in the sky during day and night
MARCH	11.2 The Moon and The Stars Revision LN 7 TO 11	Observe the night sky for a week and try to find some patterns and shapes formed by the stars.
ANNUAL EXAM (19 TO 27)	LN- 7 TO 11	

GRADE:I**SUBJECT: COMPUTER SCIENCE**

<u>MONTH</u>	<u>PORTIONS TO BE COMPLETED</u>	<u>ACTIVITY</u>
JUNE	1.Computer - A smart machine	Stick the picture of different types of computers.
JULY	2.Types and uses of computers	Making collage of a computer using images from Newspaper and magazine
PA1 PORTIONS (22th to 29th July)	1 & 2	
AUGUST	3.My computer	Identify different parts of the computer (Source – Computer Lab)
SEPTEMBER		
PA2 PORTIONS (14th to 23rd September)	1,2 & 3	
OCTOBER	4.Know Your Keyboard	Usage of WordPad
NOVEMBER	5.Mouse Magic	Features of Computer Mouse
DECEMBER		
PA3 PORTIONS (02th to 09th December)	4 & 5	
JANUARY	6.Working With The Computer	Starting and Shutting Down Windows
FEBRUARY	7.Tux Paint	Drawing and coloring with Tux Painting
PA4 PORTIONS (03rd to 08th February)	6&7	
MARCH	8.Do More With Tux Paint	Usage of Tux paint in groups to Draw new image
ANNUAL PORTIONS (19th to 27th March)	4 to 8	

தமிழ் பாடத்திட்டம்(2024-2025)

வகுப்பு : I

வ:எண்	மாதம்	பாடம்	பாடல்/கதை	செயல்பாடுகள்	இலக்கணம்
1	ஜூன்	1.பாடி ஆடி விளையாடலாம்	*ஆலமரத்திலே விளையாட்டு *கைவீசம்மா பாடல் * இலையும் காயும் கதை	மணியில் நூலை கோர்த்து படம் வரைத்து ஒட்டுதல்	-
2	ஜூலை	2.விரலோடு விளையாடு 3.அருவியின் ஆட்டுக்குட்டி உயிர் எழுத்துகள் மற்றும் சொற்கள்	பாடல் அம்மா இங்கே வா வா	*எழுத்துப்பயிற்சி *விரலோவியம் வரைதல்	-
ஜூலை (22-29) உருவாக்க மதிப்பீடு-1 1,2,3					
3	ஆகஸ்ட்	4.கொக்கு நிற்கும் குளக்கரை *மெய் எழுத்துகள் மற்றும் வந்த பாதை *வந்த பாதை *என் நினைவில்	*அதோ பாராய் *நம் கப்பல்	*பாட பயிற்சி *திருப்புதல்	-
4	செப்டம்பர்	5.கடற்கரைக்கு செல்வோமா! அ,ஆ வரிசை உயிர்மெய் எழுத்துகள் 6.ஐலசா !ஐலசா	*வீட்டில் பேசுவோம் *நில் ,கவனி ,செல்	யார் ? யார் ? என்னென்ன செய்கிறார்கள்	-
செப்டம்பர் (14-23) உருவாக்க மதிப்பீடு -II பாடம் 4,5,6.					
5	அக்டோபர்	7.காட்டிலே ஒரு விருந்து இ,ஈ,உ,ஊ வரிசை உயிர்மெய் எழுத்துகள் 8.பழமும் படகும்	எங்கே போறீங்க ? அட ! இளநீர் மழை பாடல் *உனக்கும் எனக்கும்	உனக்கு பிடித்த விலங்கு பற்றி 3 வரிகள் பேசுதல்	-

6	நவம்பர்	9.அறுசுவை அறிவோம் ! *வந்த பாதை *என் நினைவில் 10.உலா போகலாம் 11.இனிப்பு செய்பலாமா ? எ,ஏ வரிசை உயிர்மெய் எழுத்துகள்.	*கதைகதையாம் *சிரிக்க வைத்த கத்தரிக்காய் *பார்த்து மகிழ்வோம் எழுதி மகிழ்வோம் *கண்ணாடி *பறக்கலாம் கண்ணே	*அறுசுவை படத்தொகுப்பு தயார் செய்க.	-
டிசம்பர்(2-9) உருவாக்க மதிப்பீடு -III பாடம் 7,8,9,10,11.					
8	ஜனவரி	12. ஊஞ்சல் ஆடலாமா ? *ஐ வரிசை உயிர்மெய் எழுத்துகள் 13.இனியாவின் ஒரு வாரம் 14.தோரணம் செய்வோமா ! *ஓ ,ஓ வரிசை உயிர்மெய் எழுத்துகள் 15.பழம் பறக்குமா ? ஒள வரிசை உயிர்மெய் எழுத்துகள்	*எங்கள் குடை *என்ன வண்ணம் வேண்டும் *வண்ணத்துப்பூச்சி *எதுவும் வீண் இல்லை +ஒளிந்துள்ளவர்கள் யார்?யார் ?	வாரத்தின் நாட்களை வரைபட தாளில் வரைந்து வண்ணம் தீட்டு	ஒருமை பன்மை
10	பிப்ரவரி	16.இளையோர் ஆத்திசூடி	*பொம்மை பாடல் *கதை படிப்பேன்	-	-
பிப்ரவரி (3-10)உருவாக்க மதிப்பீட்டு தேர்வு-IV 12,13,14.					
மார்ச்(19-27)ஆண்டு தேர்வு -11,12,13,14,15,16					

(SUBJECT- HINDI)

GRADE- I

MONTH	PORTIONS TO BE COMPLETED	ACTIVITY
JUNE	आओ सीखें - स्वर गतिविधि -अ आ इ ई उ ऊ ऋ गाओ -गाओ (कविता) गतिविधि - ए ऐ ओ औ अं अः	गतिविधि- चार्ट की मदद से स्वर वर्णों की पहचान
JULY	आओ सीखें - व्यंजन * क ख ग घ ङ शब्द पठन, रंग *च छ ज झ ञ शब्द पठन, पशु *ट ठ ड ढ ण शब्द पठन, पक्षी	गतिविधि- चार्ट की मदद से व्यंजन वर्णों की पहचान
PA1 PORTIONS (22th to 29th July)	स्वर वर्ण (अ से अः) व्यंजन वर्ण (क से ण) शब्द पठन, रंग, पशु, पशु	
AUGUST	व्यंजन वर्ण *त थ द ध न शब्द पठन, फूल *प फ ब भ म शब्द पठन, फल - सब्जियाँ	गतिविधि- फ्लैश कार्ड की मदद से अक्षरों की पहचान
SEPTEMBER	*य र ल व शब्द पठन, वाहन *श ष स ह शब्द पठन, हमारा शरीर *क्ष त्र ज्ञ श्र शब्द पठन	गतिविधि- चार्ट की मदद से व्यंजन वर्णों की पहचान
PA2 PORTIONS (14th to 23th September)	व्यंजन वर्ण (क से श्र) शब्द पठन, फूल, फल - सब्जियाँ	
OCTOBER	आओ सीखें -स्वरो की मात्राएँ सुनो कहानी (हाथी और पेड़) वाक्य पठन	गतिविधि- फ्लैश कार्ड की मदद से स्वरो की मात्राएँ की पहचान
NOVEMBER	व्यंजन वर्ण (क से श्र) बारहखड़ी	गतिविधि- चार्ट की मदद से बारहखड़ी की पहचान
DECEMBER	पुनरावृत्ति, पुनरावृत्ति गिनती (एक से दस तक) गिनती (एक से दस तक)	गतिविधि- चार्ट की मदद से आकृतियों की पहचान,साथियों की परख

PA3 PORTIONS (02 th to 09 th December)	व्यंजन वर्ण (क से श्र) स्वरों की मात्राएँ ,बारहखड़ी	
JANUARY	बतख आई (मात्रा सहित) मेढक की शादी (मात्रा सहित) मेढक की बारात (कविता) वाक्य रचना *मेरी माँ *मेरे पापा *मेरा प्रिय बस्ता मेरा परिवार	गतिविधि- कविता का सस्वर वाचन
FEBRUARY	बारहखड़ी खेल -खेल में साथियों की परख आकृतियों की पहचान	गतिविधि- वाक्य रचना- मेरा परिवार
PA4 PORTIONS (03 th to 10 th February)	स्वर वर्ण (अ से अः) व्यंजन वर्ण (क से श्र) स्वरों की मात्राएँ ,बारहखड़ी	
MARCH	ये भी सीखो - समान अर्थ वाले शब्द उलटे अर्थ वाले शब्द लड़का - लड़की एक - अनेक	गतिविधि- समान अर्थ वाले शब्द उलटे अर्थ वाले शब्द लड़का - लड़की एक - अनेक आदि व्याकरण संबंधी जानकारी
ANNUAL PORTIONS (19 th to 27 th March)	स्वर वर्ण (अ से अः) व्यंजन वर्ण (क से श्र) स्वरों की मात्राएँ ,बारहखड़ी समान अर्थ वाले शब्द उलटे अर्थ वाले शब्द लड़का - लड़की एक - अनेक	